
 
 

 

NUTRICELL FINISH  
 

 
 

 
CHARAKTERISTIKA 

Komplexní výživa, 

pro kontrolu koncové fáze alkoholového kvašení 

 

 

NUTRICELL FINISH je komplexní výživa obsahující věškeré živiny nezbytné pro: 

 zajištění hladkého průběhu konečné fáze alkoholového kvašení (AF) 

 opětovně spouští alkoholové kvašení. 

 
OENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 

 

 NUTRICELL FINISH obsahuje velký podíl autolyzovaných kvasinek, které jsou obzvláště 

bohaté na aminokyseliny. Když jsou přidány v polovině AF, jsou tyto aminokyseliny 

asimilovány aktivními suchými kvasinkami (ADY), aby resyntézovaly transportní 

bílkoviny cukru, a tak reaktivovaly AF. Autolyzáty také uvolňují vitaminy a stopové 

prvky potřebné pro správný metabolismus kvasinek. 

 NUTRICELL FINISH také obsahuje buňky kvasinkových stěn, díky jejich detoxikačnímu 

efektu zvyšují fermentaci v případě stresu kvasinek (nízká teplota, extrémní čiření, vysoký 

alkohol, atd). K v a s i n k o v é  s t ě n y  jsou obzvláště užitečné jako léčba zastavené 

fermentace. 

 

POUŽITÍ 
 

 Přidáním během AF k reaktivaci alkoholové fermentace červených, bílých a růžových 

vín v případě obtížných podmínek (nedostatek živin, ostré čiření, vysoký obsah 

alkoholu apod.). 

 V případě zastavené fermentace přidáme do vína obsahující zbytkové cukry před 

přidáním druhého fermentačního startéru. 

 
DÁVKOVÁNÍ 

Doporučené použití: 20 až 40 g/hL. 

Maximální povolená aplikační dávka dle nařízení EU: 160 g/hL. 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 

Rozpusťte NUTRICELL v 10-ti násobném množství vody nebo moštu. 
Přidejte do dávky, která má být ošetřena. Důkladně promíchejte. 

Bezpečnostní opatření pro použití: 

Výrobek je určený pouze pro profesionální použití. 

Používejte dle platných předpisů. 

75/2016 – 1/2 



 
 

 

 

 

 

BALENÍ 

1 kg a 10 kg pytle. 

 
SKLADOVÁNÍ 

Skladujte v neotevřeném obalu, na suchém místě bez zápachu a chraňte před světlem.  

Po otevření: urychleně spotřebujte. 

Datum spotřeby je vyznačeno na obalu. 

 
Poskytnuté informace odpovídají našim současným znalostem. Je poskytována bez závazku nebo záruky, protože podmínky použití 
jsou mimo naši kontrolu. Opravňuje uživatele k dodržování platných právních předpisů a bezpečnostních předpisů. Tento 
dokument je vlastnictvím společnosti SOFRALAB a nelze jej bez oprávnění měnit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75/2016 – 2/2 
 

 


